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etableret mellem post- og telegrafvæsenet og 
socialstyrelsen. Det er et projekt, som også 
hr. Alfred Hansen har gjort nogle bemærk- 
ninger om, vel nok på en langt mere kritisk 
måde, end tilfældet var for hr. Dræbye. Jeg 
forstod i hvert fald hr. Dræbye på den måde, 
at han i modsætning til hr. Alfred Hansen 
forstod baggrunden for det forsøg, der her er 
sat i gang. Og det er jo et forsøg, der er sat i 
gang i -  hvis jeg husker rigtigt -  to kommu- 
ner: en kommune på Fyn og en kommune i 
Vestjylland. Forsøget er sat i gang her for 
ganske nylig, og allerede af den grund har 
det ikke været muligt for mig at modtage den 
tilbagemelding, som hr. Dræbye her i dag 
efterlyser. Det er mit indtryk, at der her er 
tale om et forsøg, som har mødt megen for- 
ståelse og megen interesse ude omkring i 
landdistrikterne. Når forsøget til sin tid er 
tilendebragt, er jeg i hvert fald indstillet på 
at give folketingets udvalg om offentlige ar- 
bejder en orientering om det resultat, som 
forsøget måtte føre til. Der er for mig heller 
ingen tvivl om, at der her er tale om et initia- 
tiv, som jeg sagde før, der bliver fulgt med 
megen interesse tide omkring i landet og ikke 
mindst i landdistrikterne. 

Hr. Bollmann var inde på tanken om et -  
hvis jeg nu husker rigtigt -  intercitypostsy- 
stem. Hr. Bollmann sagde samtidig, at han 
ikke var i stand til nærmere at konkretisere 
et forslag herom, og det er vel meget forståe- 
ligt; det er vel første gang, dette spørgsmål er 
bragt på bane. Jeg forstår godt baggrunden 
for et sådant ønske, men samtidig må jeg 
oplyse hr. Bollmann om, at jeg ikke behøver 
at indhente særlige dplysninger for at kunne 
meddele tinget, at det, som man her efterly- 
ser, i hvert fald ikke er gratis. Dermed være 
ikke sagt, at jeg har afvist den tanke, som hr. 
Bollmann her fører frem. Uden at tage stil- 
ling til tanken her i dag vil jeg dog gerne 
erkende, at jeg synes nok, tanken har krav 
på nærmere overvejelse. 

Jeg må svare benægtende på hr. Boll- 
manns spørgsmål om, hvorvidt regeringen 
overvejer ændringer i postvæsenets stilling. 
Tanker af denne art har slet ikke strejfet mig. 
Dertil er jeg i min indstilling, hvad spørgs- 
mål af den art angår, heller ikke fri for at 
være konservativ. 

Så stillede hr. Kurt Hansen mig det 
spørgsmål, om man med de påtænkte inve- 
steringer i nyt materiel tilstræber arbejds- 
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kraftbesparende materiel med det til følge, at 
medarbejdere inden for postvæsenet bliver 
afskediget. Her skal jeg gentage, hvad jeg 
allerede har sagt, at den mekanisering eller 
modernisering, der har fundet sted, ikke har 
ført til en mindre arbejdsstyrke, men den har 
selvfølgelig ført til -  og kan også gøre det 
fremover -  visse omplaceringer inden for 
post- og telegrafvæsenet. 

Jeg er enig med fru Inge Krogh i, at i det 
omfang -  sådan forstod jeg fru Inge Krogh -  
vi kan få de fornødne bevillinger, må vi være 
stærkt optaget af at udbygge postvæsenets 
service, og at- vi i den forbindelse heller ikke 
må glemme de særlige spørgsmål, der rører 
sig i landdistrikterne. 

Jeg skal slutte her med endnu en gang at 
takke for den modtagelse og den behandling, 
som min redegørelse vedrørende postvæse- 
nets forhold har fået her i dag. 

Jeg må vel nok være forberedt på, at de- 
batten i dag i den kommende tid kan afføde 
en række spørgsmål til mig fra tingets udvalg 
om offentlige arbejder, og det er vel heller 
ikke utænkeligt, at debatten i dag kan inspi- 
rere til samråd om et og andet. Det finder 
jeg helt naturligt, lad det være sagt samtidig. 

Brøndsted (V): 
Ministeren skal have tak for kommentarer 

og svar og ikke mindst da også tak for, at de 
svar, vi ikke fik, kan vi vende tilbage til, og 
derfor skal jeg ikke forlænge debatten her 
ved at grave mere i hele udviklingen omkring 
tjenestemandsansættelse. 

Ministeren sagde, at nogle har været lidt 
kritiske over for ledelsen. Dertil vil jeg sige, 
at når der er kritik af et stort væsen som 
post- og telegrafvæsenet, må vurderingen 
foretages og initiativerne tages af ledelsen. 
Dér ligger ansvaret. Det er ikke en enkeltper- 
son, der skal løse problemerne, men det er 
det lederteam, der er på ethvert plan, og hvis 
ikke det gør det, hvem i alverden skulle så 
tage initiativerne i samarbejdet med de øvri- 
ge beskæftigede inden for en så stor virksom- 
hed som postvæsenet? 

Jeg mener også, det er rigtigt, at vi fra po- 
litisk hold skal tage ansvaret for, at vi ikke i 
dag kan lade midler strømme til hvad som 
helst for at skabe effektivitet, men vi må også 
sige, at der inden for netop det danske 
postvæsen er et så godt udgangspunkt, at der 


